Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 294

Центрального района Санкт-Петербурга

191040, Санкт-Петербург, ул.Коломенская, д.6, лит.Б            www.294school.ucoz.net

тел./факс (812)764-76-65, 417-55-57

e-mail: sch294@center-edu.spb.ru, sch294-buchgalteria@yandex.ru

ПРИКАЗ

г. Санкт- Петербург

08.10.2020г.                                                                                                                  № 242-од

Об обеспечении условий доступности

образовательного учреждения для лиц с ОВЗ

и назначении ответственных лиц

В соответствии с письмом   Минобрнауки России от 29.07.2016 № 07-3199 «Об

обеспечении условий доступности объектов и услуг в сфере образования для

обучающихся с ОВЗ», Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Назначить заместителя директора по АХР Батманову О.В. ответственным за

организацию работы по обеспечению условий доступности образовательного учреждения

для лиц с ОВЗ, за заполнение анкеты по определению доступности объекта, за

составление паспорта доступности, за организацию инструктирования сотрудников

образовательного учреждения по вопросам доступности объекта, сдачу ежеквартальной

отчетности о проведении инструктирования персонала.

П.2. Назначить заместителя директора по УВР Кокину Е.Ю. ответственным за

организацию работы по обеспечению условий доступности для лиц с ОВЗ

предоставляемых образовательным учреждением услуг. за проведение инструктажа с

сотрудниками образовательного учреждения по вопросам доступности предоставляемых

услуг, за ведение «Журнала учета проведения инструктажа персонала по вопросам

доступности».

П.3. Для проведения обследования и паспортизации объекта и предоставляемых услуг на

предмет доступности образовательного учреждения для лиц с ОВЗ, создать комиссию в

составе:

председатель: Батманова О.В., заместитель директора   по АХР;

члены комиссии: Кокина Е.Ю., заместитель директора по УВР;

         Елисеева А.С., заместитель директора по УВР;

         Шеляпина Н.В., заместитель директора по ВР;

         Колганова  А.Н., педагог – психолог, социальный педагог.

П.4. Комиссии в срок до 21.10.2020г. провести обследование образовательного учреждения

с заполнением анкеты по определению доступности объекта. По результатам

обследования в срок до 27.10.2020г. составить акт проверки доступности объекта,

разработать проект перечня мероприятий по обеспечению доступности учреждения.

П.4. Назначить  Колганову А.Н., социального педагога и педагога-психолога:

http://www.our294school.narod.ru/
http://www.our294school.narod.ru/
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru
mailto:sch294@center-edu.spb.ru

- ответственным за сопровождение лиц с ОВЗ и оказание им помощи в передвижении по

образовательному учреждению к месту предоставления услуг.

- ответственным за организацию работы с членами трудового коллектива по вопросам

психолого-этического взаимодействия с лицами с ОВЗ;

-  за проведение инструктажа с сотрудниками образовательного учреждения по вопросам

доступности предоставляемых услуг, за ведение «Журнала учета проведения инструктажа

персонала по вопросам доступности».

Директор   школы:                                               Замотина Н.Ю.

ГБОУ ШКОЛА № 294 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Замотина Наталия Юрьевна, Директор
30.03.2021 18:00 (MSK), Сертификат № 01BC96F9003CAB28A34A61FD39741C2F31